
17. Forslag til pladsnavne (2011-113634)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget tager stilling til Vejnavnenævnets forslag til navne til to nye 1.
pladsdannelser i Haraldsgadekvarteret.

Problemstilling

I oktober måned indvier Haraldsgadekvarterets Områdeløft to nye pladser. En plads i Aldersrogade 
ved Vermundsgade og en plads ved Lersø Parkalle. I den forbindelse har Haraldsgadekvarterets 
Områdeløft inviteret områdets beboer og brugere til at komme med bud på pladsnavne. 
Haraldsgadekvarterets Områdeløfts styregruppe har så taget stilling til de indkomne forslag, og de 
har besluttet at støtte følgende forslag:

Pladsdannelsen i Aldersrogade ved Vermundsgade: Plads Salaam. Marie Grundtvigs Plads og Frode 
Fredegods Plads. 

Pladsdannelsen ved Lersø Parkalle: Marie Krogh og August Krogs Plads, Hugin og Munins Plads og 
Brudesengen

Nørrebro Lokaludvalg valgte på sit møde d. 26. maj at støtte op om de seks forslag som 
Haraldsgadekvarterets Områdeløfts styregruppe har valgt at støtte. De seks forslag til navngivning er 
blevet fremsendt til Vejnavnenævnet og de har d. 19. august taget stilling til de fremsendte navne. 
Vejnavnenævnet har valgt at følge et af de forslag som Nørrebro Lokaludvalg, og 
Haraldsgadekvarterets Områdeløft indsendte vedrørende pladsdannelsen ved Lersø Parkalle og har 
forslået, at pladsen kaldes Hugin og Munins Plads. Forvaltningen ønsker dog, at pladserne får to 
navne, da Rådmandsgade føres imellem dem. Vejnavnenævnet mente ikke, at nogle af de indsendte 
forslag vedrørende Pladsdannelsen i Aldersrogade ved Vermundsgade var gode nok. 
Vejnavnenævnet forslår, at pladsen skal hede Krakas Plads, da man mener dette passer ind i den 
øvrige systematik i navngivningen af gader og pladser i området.

Der er høringsfrist d. 2. september.

Løsning

Lokaludvalget tager stilling til Vejnavnenævnets forslag til navne til to nye pladsdannelser i 
Haraldsgadekvarteret.

Videre proces

Sekretariatet forstår den videre proces.

bilag
Vedr. SV: forslag til pladsnavne



Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 30.08.2011

Lokaludvalget tog stilling til Vejnavnenævnets forslag til navne til to nye pladsdannelser i 
Haraldsgadekvarteret og besluttede at indgive et høringssvar, hvor det understreges, at beboernes 
forslag skal tages i betragtning igen. I Høringssvaret understreges det, at når beboerne inddrages og 
bliver bedt om at komme med bud på et pladsnavn, så må det være muligt at bruge ét af de 
foreslåede navne. Nørrebro Lokaludvalg forstår Vejnavnenævnets holdning om at blive i den 
nordiske mytologi og Lokaludvalget foreslår derfor, at man lytter til borgerne og kalder pladsen 
Frode Fredegods plads i stedet for Krakas Plads.




